Problemin doğuşunda xarici səbəblərin, xarici ünsürlərin birbaşa təsiri olmasa da, daha sonrakı dövrlərdə onun inkişaf edib dərinləşməsində və çeşidli şəkillərdə qiymətləndirilməsində həm şərq xristian ilahiyyətinin, həm də yunan fəlsəfəsinin böyük təsirinə olduğu inkar edilə bilməz.

Belə ki, Məbəd əl-Cühəni qədər mövzusunda Əbu Yunus Sənsəveyh əl-Üsvəri adı ilə tanınan bir xristiandan təsirlənmişdir. Geylan əd-Diməşqi (v. 120/738) isə Məbədın fikirlərini yaymışdır [6, s. 156].

Buxari “Səhih”ində rəvayət etdiyinə görə, Peyğəmbər (s) bir qrup səhabənin qədər haqqında söhbət etdiyini eşitmiş və hirsənərək buyurmuşdur: “Ey camaat, sizdən əvvəlki ümmətlər bununla yollarını azmış və itxilafə düşərək sapmışlar.